

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL- Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3ème trimestre 2017	3ème trimestre 2016 (*)	01/01/2017 30/09/2017	01/01/2016 30/09/2016 (*)	EXERCICE 2016(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	67 264	51 979	225 796	158 192	223 421	42,74%
AGRICULTURES ET PÊCHE	18 574	9 566	49 505	26 919	38 834	83,90%
BTP	7 261	7 274	23 758	19 346	27 612	22,81%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 199	7 079	24 676	16 761	22 561	47,22%
TOURISME	2 957	2 394	9 245	5 573	7 259	65,89%
LOCATION DES VOITURES	4 340	2 340	26 155	14 578	21 032	79,41%
TRANSPORT	5 563	5 926	19 559	15 322	21 834	27,65%
COMMERCE	13 693	10 212	45 059	32 067	44 675	40,52%
SERVICES DIVERS	5 677	7 188	27 839	27 626	39 614	0,77%
MONTANT DES APPROBATIONS	70 658	53 189	258 688	193 018	268 429	34,02%
AGRICULTURES ET PÊCHE	18 293	11 268	55 138	33 040	48 846	66,88%
BTP	7 473	6 344	30 773	24 283	33 973	26,73%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	13 725	5 862	31 275	19 969	27 617	56,62%
TOURISME	494	2 650	9 080	7 501	9 823	21,05%
LOCATION DES VOITURES	4 247	1 380	28 155	15 129	22 468	86,10%
TRANSPORT	6 222	6 609	19 904	19 805	28 789	0,50%
COMMERCE	12 589	13 594	51 032	44 115	58 657	15,68%
SERVICES DIVERS	7 615	5 482	33 331	29 176	38 256	14,24%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	502 899	431 335	502 899	431 335	439 578	16,59%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	43 097	49 885	43 097	49 885	33 610	-13,61%
REVENUS BRUTS DE LEASING	63 720	54 345	186 863	159 022	219 438	17,51%
REVENUS NETS DE LEASING	13 406	11 100	37 884	31 303	44 290	21,02%
PRODUITS NETS DE LEASING	6 012	5 293	18 328	14 885	22 192	23,13%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 949	1 658	5 813	5 073	6 967	14,59%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	412 808	356 875	366 321	15,67%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	153 958	144 904	145 100	6,25%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	48 966	53 973	52 420	-9,28%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	209 884	157 998	168 801	32,84%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	10 534	9 500	10 389	10,88%
CAPITAUX PROPRES **	-	-	63 759	59 083	59 016	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING: TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

Faits Saillants du Troisième Trimestre 2017

- Une Augmentation des mises en force de 42,74% sur les neufs premier mois
- les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 23,13%